
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57365

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 1 dicembre 2016, n. 201
D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. procedura di VIA.
Opera: per la realizzazione di parco eolico nel Comune di S.Paolo Civitate (FG) in località “Coppa de Totra” 
di potenza iniziale di progetto pari a 37,5 MW successivamente rimodulato a 5 aerogeneratori per una 
potenza di progetto pari a 12,5 MW, con infrastrutture connesse nel Comune di San Severo (FG)” - provve-
dimento di Valutazione Di Impatto Ambientale.
Proponente: Sud Energy Srl - sede legale Via Pellegrino Graziani, 1- cap 71100 Foggia.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI
RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIA E VINCA

VISTA la l.r. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” ed 
in particolare gli artt. 4 e 5;

VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica 
da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO l’art.32 della l. 18 giugno 2009 n. 69 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 
competitività nonché in materia di processo civile”;

VISTO l’art.18 del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;
VISTO il DPGR n. 443 del 31/07/2015 recante “Adozione del modello organizzativo denominato “Modello 

ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”. Approvazione Atto di Alta Or-
ganizzazione”;

VISTA la D.G.R. n. 1744 del 12/10/2015 di conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento mobili-
tà, qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio all’ing. B. Valenzano;

VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 di conferimento dell’incarico di Dirigente della Sezione autorizza-
zioni ambientali alla dr.ssa Antonietta Riccio.

VISTI ALTRESI’ i seguenti disposti normativi come di seguito elencati:
-	 l. 7 agosto 1990 n.241 e smi recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;
-	 d.lgs. n. 152/2006 e smi recante “Norme in materia ambientale”;
-	 l.r. n. 11/2001 e smi recante “Norme sulla valutazione di impatto ambientale”.

VISTA la Deliberazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per il Coordinamento 
Amministrativo – Ufficio per la concertazione amministrativa e il monitoraggio –nella seduta del 24 novembre 
2016 e trasmessa alla Regione Puglia con nota prot. n. 24261-P-4.8.2.8. del 25/11/2016 ed assunta al prot. 
Autorizzazioni Ambientali n. AOO_098/12987 del 28/11/2016, 

sulla scorta dell’istruttoria amministrativo-istituzionale condotta dal funzionario, dell’istruttoria tecnica 
svolta dal Comitato Regionale per la VIA (ai sensi del r.r. n. 11/2011), degli esiti delle conferenze di servizi 
svoltesi, nonché della Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 24 novembre 2016 in esito all’istanza di 
rimessione della Sezione Autorizzazioni Ambientali avente prot. n. 7611 del 16/11/2016 ai sensi dell’art. 14 
quater comma 3 della l. 241/1990 e smi, ha adottato il seguente provvedimento.

Premesso che:
-	 con istanza del 25/10/2012, acquisita al prot. n. 8993 del 30/10/2012, il proponente richiedeva l’attivazione 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657366

del procedimento di Valutazione di Impatto Ambientale relativamente al progetto di impianto di produzio-
ne di energia da fonte eolica da realizzare nel Comune di San Paolo di Civitate (FG), località Coppa de Totra, 
già assoggettato a VIA con determinazione del Dirigente del Servizio Ecologia n. 250 dell’ 11/11/2011;

-	 il giorno 25/09/2014 presso il Servizio Ecologia (oggi Sezione Autorizzazioni Ambientali) si tenne quindi 
Conferenza di Servizi ai sensi della LR 4/2014, per acquisizione di eventuali ulteriori pareri, presa d’atto del 
primo parere non favorevole espresso dal Comitato regionale per la V.I.A., esame delle controdeduzioni 
prodotte dal proponente;

-	 in tale sede il proponente ha dichiarato di voler rinunciare a n. 6 aerogeneratori conservando, rispetto al 
layout originario, nove aerogeneratori denominati: T1, T5, T6, T7, T11, T12, T13, T14, T15 e chiedendo 
conseguentemente un nuovo esame da parte del Comitato VIA sul progetto quale conseguenza dell’aggior-
namento ovvero costituito da 9 aerogeneratori;

-	 l’aggiornamento in parola è stato discusso dal Comitato VIA regionale in data del 02/12/2014, esprimendo 
parere favorevole al parco limitatamente agli aerogeneratori T11, T12, T13, T14 e T15;

-	 il Servizio Ecologia convocava pertanto nuovamente, con comunicazione prot. n. 7791 del 15/12/2014, 
Conferenza di Servizi in data 12 gennaio 2015 per la presa d’atto dell’ultimo parere del Comitato VIA regio-
nale e per discutere circa altri ulteriori o nuovi pareri pervenuti;

-	 la società in data 13/04/2015 presentava la nuova formulazione della connessione esterna alla RTN, con 
nota acquisita al prot. n. 5489 del 23/4/2015, con conseguente nuovo sviluppo lineare del cavidotto ester-
no, attraversante  i comuni di San Severo (FG) e marginalmente il comune di Apricena (FG), anziché il Co-
mune di Torremaggiore come nella configurazione precedente;

-	 a seguito dell’adeguamento del progetto all’ultima configurazione, in data 22/03/2016 il Comitato regio-
nale per la VIA si riuniva nuovamente e confermava parere favorevole, pur con prescrizioni, al parco eo-
lico così come aggiornato (aerogeneratori T11, T12, T13, T14 e T15) e comprensivo quindi del più recente 
collegamento alla RTN, pur confermando la necessità che l’Autorità di Bacino pervenisse ad una valutazione 
conclusiva sulla scorta degli elaborati aggiornati disponibili sul sito come dopo riferito;

-	 in data 21/04/2016, convocata con nota 3783 del 23/03/2016, la Conferenza di Servizi decisoria stabiliva 
conclusivamente che la prevalenza dei pareri sin a quel momento pervenuti fosse favorevole alla realiz-
zazione ai sensi dell’art. 14 – ter della legge n. 241/1990 e smi, essendosi espresse a favore le seguenti 
amministrazioni (ciascuna per le proprie competenze): 

•	Comitato Reg.le di VIA del 02/12/2014 (favorevole per n. 5 aerogeneratori con prescrizioni) confermato 
con riferimento all’ultima soluzione di connessione alla RTN nella seduta del 22/3/2016

•	Servizio Assetto del Territorio, nota 8286 del 03/09/2015, acquisita al prot. n. 11955 del 07/09/2015: 
parere favorevole per gli aspetti paesaggistici di compatibilità paesaggistica;

•	Ufficio tecnico comunale di Apricena (FG): nulla osta con raccomandazione inerente all’interferenza con 
il Torrente Candelaro;

•	Sezione Foreste della Regione Puglia- sede di Foggia: rimanda a valutazioni a farsi in fase pre-esecutiva, 
limitandosi a considerazioni di carattere generale non ostative; 

•	AdB Puglia; A00_AFF_GEN_0005243 del 21/04/2016, acquisita al prot. n. 5031 del 21/04/2016: parere 
favorevole subordinato a specifiche condizioni, 

	
e in senso contrario le amministrazioni: 

•	Mibact- Direzione Generale Archeologica, Belle Arti e Paesaggio: con nota acquisita al prot. n. 5994 del 
13/5/2016, infine, veniva acquisito parere del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo- 
Segretariato Regionale per la Puglia il quale, facendo seguito alla nota della Soprintendenza belle arti e 
paesaggio delle province di Bari, BAT e Foggia, datata 09/05/2016 prot. 6811, esprimeva parere conforme 
alla indicata istruttoria riportandosi integralmente alla stessa. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57367

-	 Pertanto, pur essendo la posizione prevalente emersa favorevole con prescrizioni alla realizzazione dell’in-
tervento, la conferenza di servizi decisoria del 21/04/2016 non si è potuta concludere in ragione del manca-
to parere MIBACT- Direzione Generale Archeologica, Belle Arti e Paesaggio, poi sostanziatosi in un dissenso 
reso con la già riferita nota acquisita al prot. n. 5994 del 13/05/2016. Pertanto, con nota prot. 7611 del 
16/06/2016 la Sezione Ecologia della Regione Puglia formalizzava la decisione di rimettere la questione alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri ai fini del superamento del prefato dissenso del Mibact;

-	 il Consiglio dei Ministri - Dipartimento per il Coordinamento Amministrativo – Ufficio per la concertazione 
amministrativa e il monitoraggio, in esito alla sopradetta istanza, con deliberazione assunta nella seduta del 
24 novembre 2016 deliberava di “consentire la prosecuzione del procedimento, volto alla realizzazione di 
un parco eolico rimodulato a cinque aerogeneratori, contrassegnati dai numeri T11, T12, T13, T14, T15, per 
una potenza pari a 12,5 MW, nel comune di S. Paoli Civitate (FG), in località “Coppa de Trota”, con infrastrut-
ture connesse nel comune di San Severo (FG)”.

-	 Le prescrizioni rese dagli enti intervenuti nel corso del procedimento ed evincibili dal verbale della riunione 
di coordinamento del 19 settembre 2016 (in atti), tenutasi presso il Dipartimento per il Coordinamento 
Amministrativo della Presidenza del Consiglio dei Ministri, sono le seguenti:

parere AdB 0005243 del 21/04/2016:
-	 1. gli attraversamenti del reticolo idrografico da parte dei cavidotti mediante tecnica TOC siano realizzati 

senza compromettere la stabilità delle opere sovrastanti e in modo da non ostacolare eventuali futuri inter-
venti di sistemazione idraulica e/o mitigazione del rischio;

-	 2. per le intersezioni 12 e 16 la quota di posa del cavidotto rispetto al fondo degli alvei interessati sia valu-
tata prevedendo un franco altimetrico di almeno 1 m oltre la massima escavazione, determinata sulla base 
di opportuni studi idraulici, della piena duecentennale degli impluvi coinvolti; inoltre i punti di inizio/fine 
perforazione siano ubicati esternamente alle aree AP (solo quello in sinistra idraulica, per l’intersezione 12);

-	 3. i punti di inizio/fine perforazione relativi alle intersezioni di seguito elencate siano realizzati in modo da 
non risentire degli effetti erosivi di piene conseguenti a eventi meteorici con tempo di ritorno duecenten-
nale: 1 (solo quello in destra idraulica), 8 (sinistra idraulica), 12 (destra idraulica), 14, 15, 18, 20;

-	 4. per i tratti di cavidotto ricadenti nelle aree tutelate ai sensi degli artt. 6, 7, 8 e 10 delle N.T.A, la posa venga 
effettuata con modalità tali che i cavidotti stessi non risentano degli effetti erosivi di piene conseguenti a 
eventi meteorici con tempo di ritorno duecentennale; al termine dei lavori si ripristini l’iniziale altimetria 
dei luoghi;

-	 5. per le n. 2 ulteriori intersezioni del cavidotto con il reticolo idrografico (la prima ubicata a circa 850 m 
a sud dell’interferenza 4, la seconda ubicata a circa 950 m a nord dell’interferenza 23) si adotti la stessa 
soluzione tecnica prevista per le intersezioni esistenti, tenendo conto delle prescrizioni di cui sopra (ove 
pertinenti);

-	 6. la verifica della sussistenza delle condizioni di stabilità dei versanti (e degli eventuali fronti di scavo) venga 
estesa a tutti gli interventi ricadenti in area PG1;

-	 7. la trincea per la posa del cavidotto nelle aree PG1 sia realizzata in modo da non pregiudicare la stabilità 
nei versanti coinvolti e garantendo la stabilità dei fronti di scavo.

In relazione alle prescrizioni innanzi riportate, il Responsabile del Procedimento Autorizzativo dovrà preve-
dere nel provvedimento finale l’obbligo del Direttore dei Lavori, ad ultimazione degli stessi, di rilasciare appo-
sita asseverazione, resa ai sensi del DPR 28.12.2000 n. 445, che attesti la correttezza degli interventi realizzati 
in conformità alte prescrizioni indicate nel presente parere. Rimane inteso che la predetta asseverazione 
dovrà essere trasmessa all’ Autorità di bacino ed al Comune competente per territorio.
-	 Si appalesa (parere AdB 06/08/2013 prot. 0010746) necessario che il progettista asseveri la possibilità di 

realizzare le opere sulla base dei risultati ottenuti da opportuni studi di dettaglio, appositamente eseguiti 
secondo le norme del buon costruire tipiche dell’ingegneria civile.

parere Comune di Apricena (UTC): Prot. 7669 Rif. Prot. 5603/2016:
-	  con riferimento al Torrente Candelaro, Bene Paesaggistico individuato nel PPTR, si raccomandano modalità 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657368

di esecuzione condotte nel rispetto delle formazioni arbustive e dei corridoi ecologici.
Comitato VIA del 22/3/2016: 

-	 durante la realizzazione delle opere in progetto dovranno essere rispettate le condizioni di sicurezza previ-
ste sia dal codice della strada, sia dalla normativa urbanistica e tecnica vigente.

Tutto ciò premesso,

Verifica ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.
Garanzia della riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 e s.m.i. in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, tenuto conto di 
quanto disposto dal D.Lgs. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente Regola-
mento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicazione legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fosse-
ro indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati.

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33

Copertura finanziaria ai sensi della l.r. n. 28/2001 e s.m.i. e 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

DETERMINA

1.	 di dichiarare che le premesse, nonché tutto quanto espresso nella narrativa del presente atto, costituisco-
no parte integrante dello stesso;

2.	 di prendere atto della deliberazione resa dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per 
il coordinamento amministrativo – Ufficio per la concertazione amministrativa e il monitoraggio in data 
24/11/2016 che ha ritenuto di “consentire la prosecuzione del procedimento, volto alla realizzazione di un 
parco eolico rimodulato a cinque aerogeneratori, contrassegnati dai numeri T11, T12, T13, T14, T15, per 
una potenza pari a 12,5 MW, nel comune di S. Paoli Civitate (FG), in località “Coppa de Trota”, con infra-
strutture connesse nel comune di San Severo (FG)”;

3.	 in conformità ai pareri resi dal Comitato Regionale per la VIA nelle sedute del 02/12/2014, del 22/03/2016, 
ai lavori delle conferenze di servizi svoltesi nelle date del 12/01/2015 - 04/09/2015 - e agli esiti della sedu-
ta di aggiornamento della CdS decisoria svoltasi in data 21/04/2016, nonché in conformità a quanto deli-
berato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri cui era stata rimessa la questione ai fini del superamento 
del dissenso espresso dal Mibact-Segretariato Regionale, di esprimere giudizio favorevole alla compati-
bilità ambientale (limitatamente agli aerogeneratori T11, T12, T13, T14 e T15 puntualmente indicati in 
progetto), con prescrizioni, per il parco eolico proposto dalla Sud Energy Srl con sede legale in sede legale 
Via Pellegrino Graziani, 1 - cap 71100 Foggia;

4.	 di subordinare l’efficacia del parere favorevole all’ottemperanza alle prescrizioni puntualmente richia-
mate in narrativa, la cui verifica è demandata agli enti che le hanno formulate;

5.	 di allegare alla presente determinazione i seguenti atti e documenti che ne costituiscono parte integrante 
e sostanziale:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57369

·	Allegato 1: istanza di rimessione trasmessa con nota prot n. 7611 del 16/06/2016, contenente a sua volta 
gli allegati da 1 a 3 (pareri del Comitato VIA e parere MIBACT);

·	Allegato 2: Deliberazione del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per il Coordinamento Amministrativo 
– Ufficio per la concertazione amministrativa e il monitoraggio – Servizio per la concertazione amministra-
tiva ed il monitoraggio in materia di territorio, ambiente ed immigrazione del 24 novembre 2016;

6.	 di dichiarare che il presente parere si riferisce unicamente al giudizio di VIA in ordine al medesimo pro-
getto di impianto eolico proposto nel Comune di San Paolo di Civitate, con infrastrutture connesse nel 
Comune di San Severo;

7.	 di attestare che il presente atto non comporta né può comportare un impegno di spesa a carico della Re-
gione Puglia;

8.	 di trasmettere copia del presente provvedimento alla società proponente e a tutti gli enti che sono stati 
invitati alle sedute di conferenza di servizi svoltesi presso la Sezione Autorizzazioni Ambientali, già Sezione 
Ecologia, nonché alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per il Coordinamento Ammini-
strativo – Ufficio per la concertazione amministrativa e il monitoraggio;

9.	 di precisare che il presente provvedimento:
-	 è condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e presupposti, di 

competenza di altri enti pubblici a ciò preposti;
-	 fa salve le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative ai successivi livelli di progettazione 

introdotte dagli Enti competenti al rilascio di pareri e/o autorizzazioni per norma previsti, anche 
successivamente all’adozione del presente provvedimento;

-	 fa salve le previsioni di cui agli articoli 96 e 97 del d.lgs. n. 163/2006 e smi;

10.	di stabilire che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della l. n. 241/1990 e smi, avverso il presente provvedimento può 
essere presentato ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia entro 
il termine di sessanta giorni, nonché ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di centoventi 
(120) dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo.

Il provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal d.lgs. n. 196/2003 e smi in materia di protezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:
a)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale
b)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it
c)	 sarà pubblicato integralmente sul B.U.R.P.

La Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali
Responsabile del Servizio Via e Vinca

Dr.ssa Antonietta Riccio



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657370



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57371



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657372



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57373



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657374



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57375



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657376



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57377



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657378



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57379



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657380



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57381



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657382



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57383



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657384



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57385



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657386



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57387



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657388



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57389



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657390



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57391



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657392



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57393

 

                                  

 
 

Strada dei Dottula  – Isolato 49 – 70122 – BARI 
Tel. +39 080 5281111 Fax +39 080 5281114  e mail: sr-puglia@beniculturali.it PEC: mbac-sr-pug@mailcert.beniculturali.it 

MODULARIO 

B.  C. -   255 

MOD. 304 

 

Bari   10.05.2016 
 

Ministero dei Beni e delle 
Attività Culturali e del 

Turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE  PER LA PUGLIA 

 

Regione Puglia  
Ufficio Ecologia 
servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 
 

 

Prot. N……5886….……..…/……………...     

Classifica......34.19.04/153.1................  Allegati  
…….. 

Risposta al Foglio n°…………..del………………………….  

Servizio…………………N  ………………………………. 

OGGETTO: dlgs 152/2006 ssmmii procedura di Via per la realizzazione di parco eolico 
nel Comune di San paolo Civitate (FG) in località “Coppa de Totra” di 
potenza iniziale parti a 37,5 MW successivamente rimodulato a 5 
Aerogeneratori per una potenza di progetto pari a 12,5 MW con 
infrastrutture connesse nel Comune di San Severo (FG) proponente Sud 
Energy Srl   

 

 

Facendo seguito alla nota della Soprintendenza belle arti e paesaggio datata 09.05.2016 

prot. 6811, acquisita in atti al prot. 5858 del 09.05.2016, che si allega in uno alla presente si 

esprime parere conforme alla indicata istruttoria alla quale integralmente ci si riporta. 

Tanto si esprime in esecuzione del verbale del 21.04.2016 dell’Ufficio Via regionale 
entro la data del 10.05.2016. 

 

                                                                 Il Segretario Regionale  

                   Dirigente        
                         (Dr.ssa Eugenia Vantaggiato) 

                
Arch. F. Longobardi/dr. A. Buzzanca 

 

 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657394



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57395



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657396



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57397



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657398


